
Dziennik Ustaw Nr 129 — 10795 — Poz. 866

 

866

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 9 lipca 2010 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie rodzajów dowodów potwierdzających działanie siły wyższej 
lub wystąpienie nadzwyczajnych okoliczności

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycz-
nia 2007 r. o płatnościach w ramach systemów wspar-
cia bezpośredniego (Dz. U. z 2008 r. Nr 170, poz. 1051 
i Nr 214, poz. 1349, z 2009 r. Nr 20, poz. 105 oraz 
z 2010 r. Nr 36, poz. 197) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwo-
ju Wsi z dnia 12 marca 2007 r. w sprawie rodzajów do-
wodów potwierdzających działanie siły wyższej lub 
wystąpienie nadzwyczajnych okoliczności (Dz. U. 
Nr 46, poz. 308 oraz z 2009 r. Nr 168, poz. 1326) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1) w § 1:

a) pkt 3b otrzymuje brzmienie:

„3b)  pisemne oświadczenia potwierdzające wy-
stąpienie szkody w uprawach rolnych, spo-
wodowanej przez ryzyka, o których mowa 
w pkt 3, sporządzone zgodnie ze wzorem 
udostępnionym przez Prezesa Agencji Re-
strukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 
w Biuletynie Informacji Publicznej tej Agen-
cji przez dwóch świadków, którzy nie są 
domownikami rolnika w rozumieniu prze-
pisów o ubezpieczeniu społecznym rolni-
ków — w przypadku gdy komisja, o której 
mowa w pkt 3, nie została powołana oraz 
uprawy nie zostały objęte umową ubezpie-
czenia, o której mowa w pkt 3a;”,

b) dodaje się pkt 10 w brzmieniu:

„10)  pisemne oświadczenie rolnika o padnięciu 
zwierzęcia oraz o zgłoszeniu tego faktu 
zgodnie z przepisami o systemie identyfi-
kacji i rejestracji zwierząt.”; 

2) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:

„§ 1a.  Dopuszcza się jako dowód potwierdzający 
wystąpienie w 2010 r. powodzi, stanowiącej 
siłę wyższą lub nadzwyczajne okoliczności, 
o których mowa w art. 31 rozporządzenia 
Rady (WE) nr 73/2009 z dnia 19 stycznia 
2009 r. ustanawiającego wspólne zasady 
dla systemów wsparcia bezpośredniego dla 
rolników w ramach wspólnej polityki rolnej 
i ustanawiającego określone systemy 
wsparcia dla rolników, zmieniającego roz-
porządzenia (WE) nr 1290/2005, (WE) 
nr 247/2006, (WE) nr 378/2007 oraz uchyla-
jącego rozporządzenie (WE) nr 1782/2003:

1)  pisemne oświadczenie o jej wystąpieniu 
sporządzone przez rolnika albo

2)  pisemne oświadczenia o jej wystąpieniu 
sporządzone przez dwóch świadków, któ-
rzy nie są domownikami rolnika w rozu-
mieniu przepisów o ubezpieczeniu spo-
łecznym rolników.”.

§ 2. Pisemne oświadczenia, o których mowa 
w § 1a rozporządzenia, o którym mowa w § 1, 
w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, 
złożone przed dniem wejścia w życie niniejszego roz-
porządzenia uznaje się za dowód, o którym mowa 
w tym przepisie.

§ 3. Do oświadczeń, o których mowa w § 1 pkt 3b 
rozporządzenia, o którym mowa w § 1, złożonych 
przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządze-
nia stosuje się przepisy dotychczasowe.

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: M. Sawicki

1)  Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem admini-
stracji rządowej — rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 
pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 
16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. Nr 216, 
poz. 1599).


		2010-07-16T16:06:50+0200
	Grzegorz Paczowski




